
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2021-212

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2021



Sommaire

ARS / Département autonomie

78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine

chgt nom (4 pages) Page 4

78-2021-10-01-00009 - DT12 Résidence Les Grands Chênes CHATOU (2

pages) Page 9

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2021-10-07-00004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur la RN10 sur la commune de Trappes dans le cadre de la mise

en place de separateurs beton pour des forages visant a implanter des

piezomètres et sonder la pollution des sols. (3 pages) Page 12

DDT / Service de l'environnement

78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de destruction par tir de nuit des animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur

diverses formes de propriétés sur la commune de Châteaufort (6 pages) Page 16

DDT / SHRU

78-2021-10-06-00014 -

AP_Résiliation_ConventionAPL_EPIC_OPH_VERSAILLES_JOUY (1 page) Page 23

78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER (4 pages) Page 25

Préfecture  des Yvelines  / DICAT

78-2021-10-07-00002 - Ordre du jour n°168 de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial

des Yvelines (1 page) Page 30

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-10-07-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon

78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT

 (3 pages) Page 32

78-2021-10-07-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du

Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 

 (3 pages) Page 36

78-2021-10-07-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre

commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 PLAISIR 

 (3

pages) Page 40

78-2021-10-07-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à LA ROMAINVILLE - REGAL YVELINES situé 168

avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE

 (3 pages) Page 44

78-2021-10-04-00006 - Procès verbal de la session de certification à la PAE

FPSC du 04/10/2021 (2 pages) Page 48

2



Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-10-06-00012 - Arrêté portant désignation de la personne

responsable de l'accès aux documents administratifs et des questions

relatives à la réutilisation des informations publiques  (2 pages) Page 51

3



ARS

78-2021-10-07-00003

2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine

chgt nom

ARS - 78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine chgt nom 4



ARS - 78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine chgt nom 5



ARS - 78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine chgt nom 6



ARS - 78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine chgt nom 7



ARS - 78-2021-10-07-00003 - 2021 129 2021 209 EHPAD Korian Villa st Antoine chgt nom 8



ARS

78-2021-10-01-00009

DT12 Résidence Les Grands Chênes CHATOU

ARS - 78-2021-10-01-00009 - DT12 Résidence Les Grands Chênes CHATOU 9



DECISION TARIFAIRE N°12 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS 

POUR 2021 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

RESIDENCE AUTONOMIE LES GRANDS CHENES - 780802039 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 
VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure 

Résidence Autonomie dénommée RESIDENCE AUTONOMIE LES GRANDS CHENES 

(780802039) sise 121, R LEON BARBIER, 78400, CHATOU et gérée par l’entité dénommée 

ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué

départemental de YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

1 

ARS - 78-2021-10-01-00009 - DT12 Résidence Les Grands Chênes CHATOU 10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECIDE 

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, le forfait de soins est fixé à 74 700.07€, dont 

-6 312.98€ à titre non reconductible. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 

75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION ARPAVIE (920030186) 

et à l’établissement concerné. 

Article 1ER 

• forfait de soins 2022 : 81 013.05€ (douzième applicable s’élevant à 6 751.09€) 

• prix de journée de reconduction de 0.00€ 

Le 01/10/2021 Fait à Versailles, 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 6 225.01€. Soit un prix de journée 

de 0.00€. 

 

2 

ARS - 78-2021-10-01-00009 - DT12 Résidence Les Grands Chênes CHATOU 11



DDT

78-2021-10-07-00004

Arrêté portant réglementation temporaire de la

circulation sur la RN10 sur la commune de

Trappes dans le cadre de la mise en place de

separateurs beton pour des forages visant a

implanter des piezomètres et sonder la pollution

des sols.

DDT - 78-2021-10-07-00004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur la RN10 sur la commune de Trappes dans

le cadre de la mise en place de separateurs beton pour des forages visant a implanter des piezomètres et sonder la pollution des sols. 12



DDT - 78-2021-10-07-00004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur la RN10 sur la commune de Trappes dans

le cadre de la mise en place de separateurs beton pour des forages visant a implanter des piezomètres et sonder la pollution des sols. 13



DDT - 78-2021-10-07-00004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur la RN10 sur la commune de Trappes dans

le cadre de la mise en place de separateurs beton pour des forages visant a implanter des piezomètres et sonder la pollution des sols. 14



DDT - 78-2021-10-07-00004 - Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur la RN10 sur la commune de Trappes dans

le cadre de la mise en place de separateurs beton pour des forages visant a implanter des piezomètres et sonder la pollution des sols. 15



DDT

78-2021-10-07-00001

Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de destruction par tir

de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus

scrofa), en prévention de dommages importants

sur diverses formes de propriétés sur la

commune de Châteaufort

DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

16



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

17



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

18



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

19



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

20



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

21



DDT - 78-2021-10-07-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de destruction par tir de nuit des

animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages importants sur diverses formes de propriétés sur la commune

de Châteaufort

22



DDT

78-2021-10-06-00014

AP_Résiliation_ConventionAPL_EPIC_OPH_VERS

AILLES_JOUY

DDT - 78-2021-10-06-00014 - AP_Résiliation_ConventionAPL_EPIC_OPH_VERSAILLES_JOUY 23



DDT - 78-2021-10-06-00014 - AP_Résiliation_ConventionAPL_EPIC_OPH_VERSAILLES_JOUY 24



DDT

78-2021-10-06-00013

Astreinte administrative LHI SCI TIMBER

DDT - 78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER 25



DDT - 78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER 26



DDT - 78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER 27



DDT - 78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER 28



DDT - 78-2021-10-06-00013 - Astreinte administrative LHI SCI TIMBER 29



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-07-00002

Ordre du jour n°168 de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial

des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00002 - Ordre du jour n°168 de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

des Yvelines 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00002 - Ordre du jour n°168 de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

des Yvelines 31



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-07-00006

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon

78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 32



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  
   Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 
 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 1 avenue de 
Maintenon 78150 Le Chesnay-Rocquencourt présentée par le représentant de LA PAMPA ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 26 mai 2021 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 13 
septembre 2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de LA PAMPA est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, 
dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus-indiquée un 
système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2021/0170. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public 
n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la sécurité intérieure et 
ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique, les propriétés avoisinantes et les tables de restauration doivent être 
hors du champ de vision des caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, 
pourra donner lieu à une demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de 
non-respect de la réglementation. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 33



 

 
 

   Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
1 avenue de Maintenon  
78150 Le Chesnay-Rocquencourt 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 34



 

 
 

   Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de LA PAMPA, 1 avenue de Maintenon 78150 Le 
Chesnay-Rocquencourt, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

      Fait à Versailles, le 7 octobre 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
SIGNÉ 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LA PAMPA située 1 avenue de Maintenon 78150 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT 35



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-07-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président

Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 36



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  
  Page 1 sur 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE  
 

 
Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé 36 Avenue 
Franklin Roosevelt 78200 Mantes-la-jolie présentée par le représentant de LE DIAMOND ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 03 novembre 2020 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 13 
septembre 2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de LE DIAMOND est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2020/0262. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 37



 

 
 

   Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
36 Avenue du président Franklin Roosevelt  
78200 Mantes-la-jolie 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 38



 

 
 

   Page 3 sur 3 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de LE DIAMOND, 36 avenue du président Franklin Roosevelt 
78200 Mantes-la-jolie, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

      Fait à Versailles, le 7 octobre 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
SIGNÉ 

 
Thomas LAVIELLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à LE DIAMOND situé  36  avenue du Président Franklin Roosevelt 78200 MANTES-LA-JOLIE 39



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-07-00007

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre

commercial open sky 1170 avenue de

Saint-Germain 78370 PLAISIR 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 PLAISIR 40



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  
                                                                                                                              

Page 1 sur 3 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection 

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 
78370 PLAISIR  

 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection situé mon grand 
plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 Plaisir présentée par le 
représentant de VAP SULLY ; 

 
          Vu le rapport établi par le référent sûreté ;  
 

Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 02 novembre 2020 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 13 
Septembre 2021 ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de VAP SULLY est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, 
dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus-indiquée un 
système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2020/0720. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public 
n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la sécurité intérieure et 
ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 PLAISIR 41



 

 
 

  Page 2 sur 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après 
que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
58 Bis rue la Boétie 
75008 Paris  
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 
des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 PLAISIR 42



 

 
 

  Page 3 sur 

Article 13 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de VAP SULLY, 58 bis rue la Boétie 75008 Paris pétitionnaire, 
et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

     Fait à Versailles, le 7 octobre 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
SIGNÉ 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut 
être introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes 
administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines 
et un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à VAP SULLY situé Mon grand plaisir, centre commercial open sky 1170 avenue de Saint-Germain 78370 PLAISIR 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-07-00008

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à LA ROMAINVILLE -

REGAL YVELINES situé 168 avenue du Général de

Gaulle 78500 SARTROUVILLE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à LA

ROMAINVILLE - REGAL YVELINES situé 168 avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE 44



 
 

Cabinet 
Direction des sécurités 

Bureau des polices administratives 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mèl : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles CEDEX 

   Page 1 sur 3 

 

 
 
 
 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à LA ROMAINVILLE - REGAL YVELINES 

situé 168 avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE 
 
 

Le préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L. 223-1 à L. 223-9 et L. 251-1 à L. 255-1 
et R. 251-1 à R. 253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 168 avenue du 
Général de Gaulle 78500 Sartrouville présentée par le représentant de LA ROMAINVILLE - REGAL 
YVELINES ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 23 juin 2021 ; 
 
Vu l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 13 
septembre ; 
 
Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de LA ROMAINVILLE - REGAL YVELINES est autorisé, pour une durée 
de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à 
l’adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé 
à la demande enregistrée sous le numéro 2008/1668. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L. 252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes. Lutte contre la démarque inconnue. Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision 

des caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la 
réglementation. 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à LA

ROMAINVILLE - REGAL YVELINES situé 168 avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE 45



 

 
 

   Page 2 sur 3 

 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, 

après que l’intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de 
manquement aux dispositions des articles L. 251-2, L. 251-3, L. 252-1 à L. 252-6, L. 253-1 à L. 253-5 
du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article R.252-11 du code de la sécurité 
intérieure, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans 
préjudice d’autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 

signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d’accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. 
Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les 
références du code susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit 
d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer du représentant de l’établissement à l’adresse 
suivante : 
 
6 allée de la Fosse Maussoin 
93390 Clichy sous Bois 
 
Article 5 : Hormis le cas d’une enquête de flagrant délit, d’une enquête préliminaire ou d’une 

information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 

réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au 
parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la 
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des 
images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement 
impliquer seront données à toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L’accès à la salle de visionnage, d’enregistrement et de traitement des images devra 
être strictement interdit à toute personne n’y ayant pas une fonction précise ou qui n’aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents 

des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef 
d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront 
destinataires des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à 
l’article L. 252-3 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L.253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d’une 

déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux 
protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des 
images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 

préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la 
préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à LA

ROMAINVILLE - REGAL YVELINES situé 168 avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE 46



 

 
 

   Page 3 sur 3 

Article 13 : L’arrêté préfectoral n° 78-2018-11-29-028 du 29 novembre 2018 portant autorisation 
d’installation d’un système de vidéoprotection est abrogé. 
 
Article 14 : Le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, le directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du groupement départemental de 
gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au représentant de REGAL YVELINES, 168 avenue du Général de Gaulle 
78500 Sartrouville, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

    Fait à Versailles, le 7 octobre 2021 
 

Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet, 

 
SIGNÉ 

 
 

Thomas LAVIELLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En application de l’article L. 411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision 
peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 

 

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives). 

 

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à 
courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration 
pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-07-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à LA

ROMAINVILLE - REGAL YVELINES situé 168 avenue du Général de Gaulle 78500 SARTROUVILLE 47



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-04-00006

Procès verbal de la session de certification à la

PAE FPSC du 04/10/2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-04-00006 - Procès verbal de la session de certification à la PAE FPSC du 04/10/2021 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-04-00006 - Procès verbal de la session de certification à la PAE FPSC du 04/10/2021 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-04-00006 - Procès verbal de la session de certification à la PAE FPSC du 04/10/2021 50



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-10-06-00012

Arrêté portant désignation de la personne

responsable de l'accès aux documents

administratifs et des questions relatives à la

réutilisation des informations publiques 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-06-00012 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents

administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-06-00012 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents

administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-10-06-00012 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents

administratifs et des questions relatives à la réutilisation des informations publiques 53


